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§ 8
Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Todetaan läsnäolijat.

Ehdotus

Kokous todetaan laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.

Päätös
Kokous todettiin laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. 
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§ 9
Pöytäkirjan tarkastus

Ehdotus

Valitaan tämän kokouksen pöytäkirjan tarkastajiksi jäsenet

Leena Haatainen ja Leena Mäkelä. 

Päätös
Pöytäkirjan tarkastajiksi valittiin Leena Haatainen ja Leena Mäkelä. 
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§ 10
Keskustan yleissuunnitelma, Ikäihmisten neuvoston lausunto

TUUDno-2017-1168

Valmistelija / lisätiedot:
Marjo-Kaisa Konttinen
marjo-kaisa.konttinen@tuusula.fi
osallisuus- ja hyvinvointikoordinaattori

Liitteet
1 Lausuntopyyntö_Ehdotusvaihe_Hyrylän keskustan yleisuunnitelma, ikne 28.2.2022
2 Hyrylän keskustan yleissuunnitelma, ehdotus, ikne 28.2.2022

Tuusulan kunnanhallitus on 21.12.2021 § 471 päättänyt asettaa Hyrylän keskustan 
yleissuunnitelman ehdotuksen MRA 30 §:n mukaisesti nähtäville ja pyytää 
ehdotuksesta lausuntoa ikäihmisten neuvostolta. Ehdotus on nähtävillä 5.1.2022 - 
27.2.2022. Lausunto pyydetään toimittamaan viimeistään 27.2.2022 klo 16.00.

Sijainti 

Hyrylän keskustan yleissuunnitelman alue rajautuu keskeisten sisältöjen puolesta 
Hämeentiehen, Tuusulanväylään, Koskenmäentiehen ja Jokipuistoon. Lisäksi on 
esitetty tarkasteluja myös Tuusulanväylän itäpuolelta, eräiden liittyvien sisältöjen 
osalta Rykmentinpuiston alueella. 

Tavoitteet ja lähtökohdat   

Kunnanhallitus hyväksyi 26.2.2018 Hyrylän keskustan yleissuunnitelman, päättäen 
samalla, että se on jatkovalmisteltuna tuotava kunnanhallituksen ja lopulta valtuuston 
päätöksentekoon. Hyrylän keskustan yleissuunnitelman 2021 keskeinen tavoite on 
ajantasaistaa kunnanhallituksen vaatimalla tavalla vuoden 2018 suunnitelma. Hyrylän 
keskustan yleissuunnitelma 2021 on määritteltävä tavoitteita tarkemmalle 
jatkosuunnittelulle, koota ja sovittaa yhteen kaikkia tiedossa olevia oleellisia 
suunnittelutavoitteita alueella, huomioiden hyväksytyt ja prosessissa olevat 
suunnitelmat kokonaisuuden osina, sisältäen vuonna 2018 asetettuja 
jatkosuunnittelutavoitteita. Yleissuunnitelman on tunnistettava myös selvitysten 
tarpeita mahdolliseen tarkempaan suunniteluun jatkossa. Periaatteellisen yleistiedon 
on oltava havainnollista, hyödynnettävissä tarkemmissa jatkosuunnitteluissa.. 

Kunnanhallituksen vuoden 2018 tavoitteet olivat seuraavat: 

Nykyisen kunnantalon ja tarpeen mukaan muiden kunnan toimintojen uudelleen 
sijoittaminen nivoutuu liikekeskusratkaisuun.
Hyrylän keskustassa tutkitaan kaikki liikekeskusvaihtoehdot ja ne tuodaan 
päätöksentekoon syyskuun 2018 loppuun. Ydinkeskusta-alueen 
asuinkerrostalokortteleihin edellytetään liikerakentamista ensimmäiseen 
kerrokseen erityisesti aukioiden ja Hyryläntiehen rajoittuvien rakennusten 
ensimmäisen kerroksen osalta.
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Ydinkeskustan katuverkkoa kehitetään ulkosyöttöisenä kehänä (Tuusulanväylä, 
Koskenmäentie, Hyryläntie) jättäen ydinkeskustan pääosin jalankulku- ja 
pyöräilypainotteiseksi. Yleiskaavan hyväksymisen yhteydessä osoitetaan 
Lahelanorren sijainti ja sen liittyminen ydinkeskustaan.
Linja-autoterminaali suunnitellaan ensisijaisesti liikekeskuksen yhteyteen tai 
muuhun liikenteellisesti toimivaan paikkaan.
Pysäköintiratkaisua kehitetään tavoitteena toteuttaa kiireellisenä Suutaritien 
asemakaavahankkeessa esitetty pysäköintitalo. Keskustakortteleiden pysäköinti 
suunnitellaan rakenteellisena. Pysäköinnin kustannuksia pyritään minimoimaan 
silti  pitäytyen maanalaisessa tai pihakannen alle sijoittuvissa 
pysäköintilaitoksissa mm. vuorottaispysäköintiratkaisulla. Toimivan 
vuorottaiskäytön edellytys on useampien kortteleiden yhteinen keskitetty 
pysäköintiratkaisu.
Tuusulanväylän estevaikutuksen minimoimiseksi ensimmäinen toimenpide on 
suunnitella ja toteuttaa korvaava, laadukas alikulku Tykkimiehenpolun ja 
Varuskunnanaukion välille. Ylitys on myös mahdollinen jos toteuttamiskelpoinen 
hanke  löytyy.
Rykmentinaukiolta Tuusulanjokilaaksoon kehitetään jalankulun pääyhteys 
Esikunnanpuiston ja -polun kautta.
Pääasialliset liikunta-, leikki-, virkistys- ja oleskelualueet suunnitellaan 
jokipuistoon ja Varuskunnanaukiolle. Ydinkeskustan virkistysalueiden ja 
aukioiden suunnitelmat laaditaan ko. alueen viereisten kortteleiden 
asemakaavan muutosten  suunnittelun yhteydessä. Aukioita vierustavien 
kortteleiden ensimmäisten kerrosten palvelutilojen ja julkisten tilojen tulee tukea 
toistensa toimintaa.
Ydinkeskustan alueella kerroslukutavoitteena on vähintään V-VI. Rakennusten 
tulee rajata katuja ja aukioita keskustamaisesti.
Arkkitehtuurin tulee olla modernia ja osoittaa yhteys Hyrylän historiaan. Puun ja 
tiilen tulee olla vahvasti esillä rakentamisessa.Yleissuunnitelman tavoitteena on 
vastata edellä asetettuihin tavoitteisiin. Lisäksi Hyrylän keskustan 
yleissuunnitelman tavoitteena on tunnistaa yleisiä tulevaisuuden kehitysten 
suuntia ja määritellä tarkempia jatkosuunnittelun tarpeita alueella.  

Yleissuunnitelma on valtakunnallisten alueidenkäytön, Uudenmaan maakuntakaavan, 
vaihemaakuntakaavan, Tuusulan yleiskaava 2040 ehdotuksen II mukainen sekä 
Tuusulan kunnan strategian tavoitteiden mukainen. 

Suunnitelmaratkaisu ja mitoitus 

Yleistasoisena tarkasteluna Hyrylän keskustan yleissuunnitelma ei ole kaava eikä sillä 
ole oikeusvaikutuksia. Yleissuunnitelma 2021 perustuu osin selvitysten osalta pääosin 
vuonna 2018 hyväksyttyyn yleissuunnitelmaan, alueella aiemmin hyväksyttyihin 
asemakaavamuutoksiin ja niiden vuorovaikutukseen. Tavoitteena on myös vastata 
kunnanhallituksen 26.2.2018 asettamiin jatkovalmistelun tavoitteisiin.

Vuoden 2021 Hyrylän keskustan yleissuunnitelma tunnistaa, määrittelee ja varmistaa 
useiden kaavasuunnitelmien yhteensopivuutta yleistasolla päätösten, eri vaiheissa 
olevien hankkeiden, vielä toteutumattomien mutta lainvoimaisten suunnitelmien sekä 
toteutuneen ympäristön kannalta keskustassa ja osin siihen liittyvillä alueilla. 
Asemakaavoista huomioidaan esimerkiksi palvelukeskuksen asemakaavaluonnos ja -
ehdotus nro 3615, ydinkeskustan korttelin asemakaavamuutos nro 8067, Suutarintien 
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asemakaavamuutos nro 3517, Monion asemakaavamuutos nro:t 3507, 
Rykmentinpuiston keskuksen asemakaavamuutos nro 3565 sekä Kirkonmäen 
asemakaavamuutos nro 3465.

Hyrylän keskustan yleissuunnitelma tunnistaa järjestelmätasolla tulevaisuuden 
kehitysten suuntia, määritellen alueen tarkempia jatkosuunnittelun tarpeita ja 
mahdollisuuksia elävyyden, viihtymisen, ajanvieton, liike-elämän, tapahtumien ja 
oleskelun kannalta. Vetovoimaa vahvistaa oleellisesti asuntojen 
täydennysrakentamisen sekä palveluiden sekä liike-elämän toimintojen lisäämisen ja 
yrittämisen mahdollisuuksien edistäminen. Uutta rakentamalla ja tiivistämällä 
saadaan lisää asukkaita ja elinkeinoelämän toimijoita sekä säilytetään ja lisätään 
palvelujen toimintaa ja yrityksien kannattavuutta. Ajanvieton ja oleskelun kannalta 
rakentaminen ja jalankulkuympäristö, viheralueet, katualueet ja aukiot on 
suunniteltava viihtyisäksi, toimivaksi, saavutettavaksi, kiinnostavaksi ja sujuvasti 
liikuttavaksi, selkeästi hahmottuvaksi kokonaisuudeksi. Keinoina ovat kaunis ja 
laadukas rakennettu ympäristö, jossa virkistysmahdollisuudet, viheralueet, katuvihreä, 
tapahtumapaikat, kulttuuri ja historia liitetään yhteen houkuttelemaan ihmisiä 
keskukseen. Samalla kehitetään liikenteen järjestelmää ja liikkumisen 
mahdollisuuksia, jotta keskukseen on helppoa saapua ja liikkuminen on  miellyttävää. 
Kehittämistavoitteet tiivistetään yleissuunnitelmassa periaatteiksi, jotka on koottu 
kolmeen periaatteelliseen teemakarttaan: 

Laadukas, toimiva ja täydentyvä keskusta,
Elävä, viihtyisä ja vehreä keskusta sekä
Sujuvan liikenteen ja liikkumisen keskusta. 

Laadukas, toimiva ja täydentyvä keskusta on toteutettavissa kun suunnitellaan 
monipuolisten asuntojen ja palveluiden korkealaatuinen kokonaisuus, palveluita 
parantaen sekä edistetäen yrittämisen ja liike-elämän mahdollisuuksia. Ryhdyttäessä 
valmistelemaan Hyrylän keskustassa asemakaavoja yleiskaava 2040 mukaisen 
maankäytön perusteella, on laadittava aluetta koskeva kunnallistekninen 
yleissuunnitelma sekä hulevesien hallinnan ja pohjavesien suojelun selvityksiin 
perustuvat yleisperiaatteet. Hyrylän keskustaan on lisättävä asuntoja sekä työnteon ja 
liike-elämän mahdollisuuksia, muodostaen edellytykset laadukkaammalle, 
toimivammalle kuntakeskukselle. Keskustan asuntojen omistus- ja hallintamuotojen 
on oltava monipuolisia sekä asuntojen kaiken kokoisia. Ikäihmisten asumista tukeville 
palveluja on myös tuotava keskustan kortteleihin. Rakennusten ja niiden 
lähiympäristöjen on tuettava yhteisöllisyyttä ja hyvinvointia eristäytymistä torjuen ja 
luotava edellytykset arjen kohtaamisille. Asuntorakentamisen on sisällettävä 
asukkaiden yhteis- ja työtiloja erilaisiin tarkoituksiin, joilla voi tarvittaessa laajentaa 
tilapäisesti kotiaan ja sen toimintoja. Vähittäistavarakaupan sijaintien on perustuttava 
yleiskaava 2040 ehdotukseen ja sen selvityksiin, Hyrylän palvelukeskuksen 
asemakaavamuutokseen nro 3615 sekä Rykmentinpuiston keskuksen 
asemakaavamuutokseen nro 3565. Kivijalka- ja pienliiketilojen sekä tuotekohtaisten 
päivittäistavaramyymälöiden, kahviloiden ja ravintoloiden ja muun yrittämisen 
sijoittumisen mahdollisuuksia keskustan kortteleissa on tutkittava tarkemman 
kaupallisen selvityksen avulla jatkosuunnitelmia varten.

Elävää, viihtyisää ja vehreää keskustaa edistetään, kun Hyrylän keskustan kortteleihin 
suunnitellaan houkutteleva jalankulkuympäristön kokonaisuus. On myös lisättävä 
viheralueiden virkistyskäyttöä, joka edellyttää keskusta-alueen puistosuunnitelmia. 
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Suunnittelun keinoin parannetaan puistojen ja viheralueiden saavutettavuutta 
keskustan suunnasta. Alueelle on laadittava tarvittava määrä lähiympäristö-, liikenne-, 
katu- ja puistosuunnitelmia, joilla rakennettu ympäristö muodostuu toimivaksi ja 
korkealaatuiseksi kokonaisuudeksi. Ulkotilojen on kokonaisuutena oltava toimiva, 
miellyttävä, viihtyisä ja houkutteleva jalankulkuympäristö, joka on puitteina 
vuorovaikutukselle ja yhteisöllisyydelle. Luodaan mahdollisuuksia kiinnostavien 
kävelyreittien verkostolle keskuksessa ja sitä ympäröivillä alueilla, houkuttelevien 
kohteiden ja paikkojen välille. Katutilojen ja -alueiden aktiivisuutta on suunnittelun 
keinoin lisättävä. On edistettävä myös yritysten ja kuluttajien kohtaamista, 
sovittamalla suunnitteluratkaisuissa rakennusten katutason tilat aktiivisiksi kadun 
kanssa. Luodaan edellytyksiä yritystoiminnalle, palveluille sekä kiinnostaville ja 
tarpeellisille sisätiloille ja ulko-oleskelupaikoille. Viheralueilla Hyrylän keskustassa 
vaalitaan olemassa olevia luonto- ja virkistysarvoja ja pyritään lisäämään luonnon 
monimuotoisuutta rakennetussa ympäristössä. Se lisää myös ihmisten viihtyisyyttä, 
terveyttä ja hyvinvointia. Selvitetään lisäksi jatkosuunnittelua varten viheralueiden 
uusien virkistys- ja liikuntatoimintojen sekä ulko-oleskelupaikkojen lisäämisen 
mahdollisuudet

Sujuvan liikenteen ja liikkumisen keskustaa mahdollistaa Hyrylän alueen liikenteen 
yleissuunnitelma, joka perustuu liikenne-ennusteisiin ja selvityksiin riittävän laajalla 
alueella. Järjestelmätason liikenneverkon ratkaisuja on tehtävä muiden muassa 
Itäväylän (Hyrylän ohitustie), Lahelan kokoojakadun ja pyöräilyn laatukäytävän osalta. 
Hyrylän keskustan katuverkkoa kehitetään pääosin kortteleiden ulkosyöttöisenä 
kehänä Tuusulanväylä– Koskenmäentie–Hyryläntie–Hyrylänkatu), luoden edellytyksiä 
sujuvalle, turvalliselle ja toimivalle jalankulkuympäristölle. Lisäksi on luotava hyvät 
joukkoliikenteen yhteydet ja parannettava viheralueiden saavutettavuutta sekä 
viheralueilla liikkumista jalankulun ja pyöräilyn nykyisiä ja täydennettyjä reittejä pitkin. 
Keskustan kortteleissa on määriteltävä kattavasti pysäköinnin edellytyksiä selvityksiin 
perustuvien suunnitteluperiaatteiden avulla. Tuusulanväylän estevaikutusta on 
vähennettävä alikulkujen ja niiden kehittämisen avulla, mutta tavoitteena on myös 
oltava suojateiden lisääminen valo-ohjattuihin liittymiin ja nopeusrajoituksen 
laskeminen. Liikenteen suunnittelun kokonaisuudessa on huomioitava kaikki 
liikkumismuodot. 

Palvelukeskushankkeen suunnittelu on myös edennyt aiemmasta Hyrylän keskustan 
yleisuunnitelman vaiheesta vuonna 2018. Kunnanhallitus päätti 14.6.2021 
palvelukeskuksen hankintavaiheen, jonka jälkeen hankkeen suunnittelu on edennyt 
yhteistyössä kilpailtuksen voittaneen konsortion kanssa. Tämän sinällään merkittävän 
keskustan kehittämishankkeen etenemisen myötä on mahdollista edetä myös 
yleissuunnitelman myötä tietäen, että sen toteutumismahdollisuudet ovat hyvät. 
Palvelukeskushankkeen edellyttämään asemakaavan muutosta valmistellaan 
rinnakkain tämän yleissuunnitelman kanssa. Yleissuunnitelma toimii asemakaavan 
muutokselle laajempana maankäytöllisenä tarkasteluna, jolla varmistetaan, että 
laadittava asemakaavan muutos on kontekstinsa osalta oikea ratkaisu..

Yleissuunnitelman vaikutukset  

Yleissuunnitelma antaa suuntaa jatkossa tarkemmille asemakaavatasoisille 
suunnitelmille, puisto-, viheralue-, liikenne- ja katusuunnitelmille, joiden yhteydessä 
tehdään tarvittavat selvitykset ja riittävät vaikutusten arvioinnit.  lta. Ehdotus on 
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nähtävillä 5.1.2022 - 27.2.2022. Lausunto pyydetään toimittamaan viimeistään 
27.2.2022 klo 16.00.

Vuorovaikutuksesta  

Yleissuunnitelmaa valmisteltiin laajassa yhteistyössä kasvun ja ympäristön 
toimialueen, elinkeinopalvelujen, sivityksen toimialueen kanssa sekä 
vuorovaikutuksessa ympäristökeskuksen kanssa.

Hyrylän keskustan kehittäminen edellyttää pitkällä ajalla toimintaa, sitoutumista ja 
yhteishenkeä, joten puheenvuoro annettiin kuntalaisille palvelukeskuksen 
asemakaavan muutoksen työpajassa 5.10.2021, ja yrittäjille yleissuunnitelmaa 
esiteltiin tilaisuudessa 14.12.2021. Tilaisuuksissa esiteltiin yleissuunnitelmaa 
tutustutuen suunnittelun lähtökohtiin ja tavoitteisiin sekä saatiin mielipiteitä 
keskustan kehittämisestä. 

Yleissuunnitelmasta sen luonnosvaiheessa jätetyt mielipiteet sekä myös ehdotuksen 
julkisen nähtävilläolon tuloksena saadut mielipiteet ja niiden vastineet esitetään 
kunnanhallitukselle. 

Yleissuunnitelmaa valmisteltiin laajassa yhteistyössä kasvun ja ympäristön 
toimialueen, elinkeinopalvelujen, sivityksen toimialueen kanssa sekä 
vuorovaikutuksessa ympäristökeskuksen kanssa.

Hyrylän keskustan kehittäminen edellyttää pitkällä ajalla toimintaa, sitoutumista ja 
yhteishenkeä, joten puheenvuoro annettiin kuntalaisille palvelukeskuksen 
asemakaavan muutoksen työpajassa 5.10.2021, ja yrittäjille yleissuunnitelmaa 
esiteltiin tilaisuudessa 14.12.2021. Tilaisuuksissa esiteltiin yleissuunnitelmaa 
tutustutuen suunnittelun lähtökohtiin ja tavoitteisiin sekä saatiin mielipiteitä 
keskustan kehittämisestä. 

Yleissuunnitelmasta sen luonnosvaiheessa jätetyt mielipiteet sekä myös ehdotuksen 
julkisen nähtävilläolon tuloksena saadut mielipiteet ja niiden vastineet esitetään 
kunnanhallitukselle. 

 

Hyrylän keskustan yleissuunnitelma, ehdotus, ikäihmisten neuvoston lausunto

Yleissuunnitelman tavoitteiden mukaan ajanvieton ja oleskelun kannalta 
rakentaminen ja jalankulkuympäristö, viheralueet, katualueet ja aukiot on 
suunniteltava paitsi viihtyisiksi ja toimiviksi myös saavutettaviksi, esteettömiksi ja 
sujuvasti liikuttaviksi sekä selkeästi hahmotettaviksi. Ikäihmisten neuvosto toteaa, että 
kaikkien viheralueiden ei tarvitse olla rakennettuja vaan osa viheralueista voi olla 
myös luonnonmukaisia.Ympäristön korkealaatuisuus ja houkuttelevuus eivät saa 
sulkea pois hahmotettavuutta, esteettömyyttä ja saavutettavuutta vaan pikemminkin 
ne lisäävät alueen houkuttelevuutta ja toimivuutta kaikille asukkaille. Myös 
valaistukseen on kiinnitettävä huomiota, sillä hyvä valaistus parantaa mm. 
turvallisuutta. 

Jalankulkuympäristöä ja ulko-oleskelupaikkoja on suunniteltava paitsi kaikille 
ikäryhmille myös toimintakyvyltään erilaisille asukkaille. Asukkaat tulee ottaa mukaan 
alueen suunnitteluun.
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Jokipuiston ja Tuusulanjärven venesataman yhteyteen suunnitelmissa olevat 
virkistysmahdollisuudet yms. tulee olla saavutettavissa ja esteettömiä, jolloin ne myös 
mahdollistavat lastenvaunuilla, pyörätuolilla ja rollaattorilla kulkemisen. Ranta ja 
vesialueille suunniteltavilla mahdollisilla laiturialueilla tulee pystyä liikkumaan myös 
apuvälineillä kuten pyörätuolilla ja rollaattorilla.

Liikennettä suunniteltaessa on kiinnitettävä huomiota kevyenliikenteen väylillä 
kulkemisen ja katujen ylittämisen helppouteen sekä turvallisuuteen. Suunnitelman 
mukaan keskustan korttelit on suunniteltava jatkossa pääosin jalankulkualueena, 
mutta esimerkiksi taksilla tulee pystyä liikkumaan palveluiden äärelle. Lisäksi 
esteettömyydestä ja alueella liikkumisesta tulee pystyä huolehtimaan myös 
esimerkiksi runsaslumisina talvina. 

Bussiaseman siirtyessä Rykmentin puistotien varteen tulee taata, että 
palvelukeskuksen lähelle sijoitetaan bussipysäkit. Tällä helpotettaan ikäihmisten ja 
liikuntaesteisten kulkemista julkisilla kulkuvälineillä, lisätään turvallisuutta ja 
lyhennetään matkaa bussiasemalta palvelukeskukselle. 

Ehdotus
Esittelijä: Marjo-Kaisa Konttinen, osallisuus- ja hyvinvointikoordinaattori

Ikäihmisten neuvosto päättää antaa Hyrylän keskustan yleissuunitelman ehdotuksesta 
asiaselostuksessa olevan lausunnon.

---

Puheenjohtajan avattua keskustelun jäsen Mäkelä esitti, lausuntoon lisätään: Tulee 
huolehtia, että bussiterminaali on helposti hahmotettavissa ja tarvittavat toiminnot 
kuten odotustilat ja lipunmyynti ovat turvallisia ja ikäihmisiä palvelevia. Esitys 
hyväksyttiin yksimielisesti. 

Päätös
Ikäihmisten neuvosto päätti

antaa Hyrylän keskustan yleissuunnitelmasta alla olevan lausunnon.

Hyrylän keskustan yleissuunnitelma, ehdotus, ikäihmisten neuvoston 
lausunto

Yleissuunnitelman tavoitteiden mukaan ajanvieton ja oleskelun kannalta 
rakentaminen ja jalankulkuympäristö, viheralueet, katualueet ja aukiot on 
suunniteltava paitsi viihtyisiksi ja toimiviksi myös saavutettaviksi, esteettömiksi ja 
sujuvasti liikuttaviksi sekä selkeästi hahmotettaviksi. Ikäihmisten neuvosto 
toteaa, että kaikkien viheralueiden ei tarvitse olla rakennettuja vaan osa 
viheralueista voi olla myös luonnonmukaisia.Ympäristön korkealaatuisuus ja 
houkuttelevuus eivät saa sulkea pois hahmotettavuutta, esteettömyyttä ja 
saavutettavuutta vaan pikemminkin ne lisäävät alueen houkuttelevuutta ja 
toimivuutta kaikille asukkaille. Myös valaistukseen on kiinnitettävä huomiota, 
sillä hyvä valaistus parantaa mm. turvallisuutta. 
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Jalankulkuympäristöä ja ulko-oleskelupaikkoja on suunniteltava paitsi kaikille 
ikäryhmille myös toimintakyvyltään erilaisille asukkaille. Asukkaat tulee ottaa 
mukaan alueen suunnitteluun.

Jokipuiston ja Tuusulanjärven venesataman yhteyteen suunnitelmissa olevat 
virkistysmahdollisuudet yms. tulee olla saavutettavissa ja esteettömiä, jolloin ne 
myös mahdollistavat lastenvaunuilla, pyörätuolilla ja rollaattorilla kulkemisen. 
Ranta ja vesialueille suunniteltavilla mahdollisilla laiturialueilla tulee pystyä 
liikkumaan myös apuvälineillä kuten pyörätuolilla ja rollaattorilla.

Liikennettä suunniteltaessa on kiinnitettävä huomiota kevyenliikenteen väylillä 
kulkemisen ja katujen ylittämisen helppouteen sekä turvallisuuteen. 
Suunnitelman mukaan keskustan korttelit on suunniteltava jatkossa pääosin 
jalankulkualueena, mutta esimerkiksi taksilla tulee pystyä liikkumaan palveluiden 
äärelle. Lisäksi esteettömyydestä ja alueella liikkumisesta tulee pystyä 
huolehtimaan myös esimerkiksi runsaslumisina talvina. 

Bussiaseman siirtyessä Rykmentin puistotien varteen tulee taata, että 
palvelukeskuksen lähelle sijoitetaan bussipysäkit. Tällä helpotettaan ikäihmisten 
ja liikuntaesteisten kulkemista julkisilla kulkuvälineillä, lisätään turvallisuutta ja 
lyhennetään matkaa bussiasemalta palvelukeskukselle. Lisäksi tulee huolehtia, 
että bussiterminaali on helposti hahmotettavissa ja tarvittavat toiminnot kuten 
odotustilat ja lipunmyynti ovat turvallisia ja ikäihmisiä palvelevia. 
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Ikäihmisten neuvosto, § 4,25.01.2021
Ikäihmisten neuvosto, § 11, 28.02.2022

§ 11
Hyrylän Palvelukeskus, asemakaavan muutos nro 3615, ikäihmisten neuvoston lausunto

TUUDno-2019-1502

Ikäihmisten neuvosto, 25.01.2021, § 4

Valmistelijat / lisätiedot:
Marjo-Kaisa Konttinen
marjo-kaisa.konttinen@tuusula.fi
osallisuus- ja hyvinvointikoordinaattori

Liitteet
1 Hyrylän palvelukeskus, asemakaavan muutosluonnos, kaava nro 3615, 
havainnekuvat, ikne 25..1.2021
2 Hyrylän palvelukeskus, asemakaavan muutosluonnos, kaava nro 3615, 
kaavaselostus, ikne 25.1.2021
3 Hyrylän palvelukeskus, asemakaavan muutosluonnos, kaava nro 3615, kartta, ikne 
25.1.2021.pdf
4 Hyrylän palvelukeskus, asemakaavan muutosluonnos, kaava nro 3615, vaikutusten 
arviointi, ikne 25.1.2021
5 Lausuntopyyntö 31.12.2020 Hyrylän palvelukeskus, ikne 25.1.2021

Perustelut
Kuntasuunnittelu/Kaavoitus pyytää lausuntopyynnössään 31.12.2020 Hyrylän 
palvelukeskuksen asemakaavan muutosluonnoksesta, kaavasta nro 3615, ikäihmisten 
neuvoston lausuntoa. Lausunto pyydetään toimittamaan viimeistään 8.2.2021.
 

Tiivistelmä

Asemakaavan muutos koskee Hyrylän keskusta-aluetta. Hyrylän keskustaan 
tavoitellaan liike- ja palvelukeskusta. Tuusulan kunnan tavoitteena on kehittää torin, 
vanhan ostoskeskuksen ja linja-autoaseman aluetta sekä kirjaston ja olevien 
liikerakennusten kortteleita.

Tuusulan kunta omistaa suurimman osan suunnittelualueesta. Suunnittelualueen 
pohjoisosan korttelin 8007 omistaa yksityiset maanomistajat. Kaavamuutos on tullut 
vireille kunnan aloitteesta.

Kaavaratkaisu mahdollistaa palvelukeskuksen korttelin toteuttamisen keskelle Hyrylän 
keskustaa. Kaavaluonnosvaiheessa on tutkittu kahta vaihtoehtoa: ve 1 ”A4” ja ve 2 ”
Kaikilla mausteilla”. Kummassakin vaihtoehdossa varsinaisen 
palvelukeskuskortteleiden ympäröivillä alueilla on suurimpina eroina kirjaston 
pohjoispuoleisen alueen käyttö joko pintapysäköintialueena tai linja-autoaseman 
alueena sekä siinä, yhdistetäänkö palvelukeskuskortteli sen pohjoispuolella olevaan 
kortteliin maantasossa vai ei.
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Kaava-alueen kehittämisellä ja Hyrylän palvelukeskuksella on myönteisiä vaikutuksia. 
Kaavaluonnosvaiheessa laaditut vaihtoehdot lisäävät keskusta-alueen kaupallisten 
palveluiden ja toimisto- ja kokoontumistilojen määrää merkittävästi, mutta eivät lisää 
keskustan asukasmäärää. Kaava-alue sijaitsee jo melko vilkkaasti liikennöidyllä 
alueella ja on osin jo suurimittakaavaisesti rakennettua ympäristöä. 
Kaupunkikuvalliset ominaisuudet muuttuvat olennaisesti kerroskorkeuden osalta, kun 
kaavamuutoksella mahdollistetaan viisikerroksinen rakentaminen osaan 
palvelukeskuksen korttelia.

Hankkeen kaavatalous on ve 1:ssa +4,2 M€ ja ve 2:ssa +2,7M€. Em. luvut eivät pidä 
sisällään palvelukeskuksen korttelin toteuttamiseen liittyviä kuluja, mutta pitävät 
sisällään palvelukeskukselle varatun korttelialueen purkamisvaiheen kulut. Em. 
lukujen ohella mm. olevien pintapaikkojen korvaaminen ainakin osin rakenteellisilla 
paikoilla on merkittävä taloudellinen kysymys.

Tavoitteet

Hyrylän keskustaan tavoitellaan liike- ja palvelukeskusta. Tuusulan kunnan tavoitteena 
on kehittää torin, vanhan ostoskeskuksen ja linja-autoaseman aluetta sekä kirjaston ja 
olevien liikerakennusten kortteleita. Tuusulan kunnan tavoitteena on kehittää Hyrylän 
keskustaan monipuolinen palvelu- ja liikekeskus, asuinrakentamista ja kunnan 
käyttöön mm. toimistotiloja. Kunnan ja HOK-Elannon tarkempia tavoitteita on esitetty 
myös solmitussa aiesopimuksessa.

Hyrylän keskusta-alueella toimivat Kesko Oyj ja Auratum Kiinteistöt Oy ovat esittäneet 
tavoitteekseen kehittää kiinteistöjään omana kokonaisuutenaan tai osana laajempaa 
Hyrylän keskustan kehittämishanketta.

Mitoitus

Suunnittelualueen pinta-ala on noin 6,0 ha.

Uuden muodostuvan palvelukeskuskorttelin (nro. 8095) rakennusoikeudeksi on 
merkitty kummassakin luonnosvaiheessa tutkitussa vaihtoehdossa 15 000 kem2. Sote-
aseman pysäköintialueena toteutuneen korttelialueen 8096 rakennusoikeus pienenee 
2000 kem2 nollaan nykyistä käyttöä vastaavaksi. Asuinkerrostalokorttelin 
rakennusoikeus on 3500 kem2 lainvoimaisen asemakaavan mukaisesti. KM-1 -
korttelialueen rakennusoikeus on ve 1:ssä lainvoimaisen asemakaavan mukainen eli 
3950+500 kem2. Ve 2:ssa. KM-1:n rakennusoikeus supistuu korttelialueen 
supistumisen myötä 500 kem2, mutta ve 2:ssa osa lainvoimaisen asemakaavan KM-1:
stä on liitetty palvelukeskukselle suunniteltuun C-4 -korttelialueeseen.
 

Ehdotus

Ikäihmisten neuvosto päättää

antaa lausunnon Hyrylän palvelukeskuksen asemakaavan muutosluonnoksesta, 
kaavasta nro 3615

Päätös
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Ikäihmisten neuvosto päätti antaa lausunnon Hyrylän palvelukeskuksen asemakaavan 
muutosluonnoksesta, kaavasta nro 3615.

Hyrylän palvelukeskuksen asemakaavan muutosluonnos, kaava nro 3615, 
Ikäihmisten neuvoston lausunto

Ikäihmisten neuvosto on tarkastellut Hyrylän palvelukeskuksen asemakaavan 
muutosluonnoksen materiaalia erityisesti ikäihmisen näkökulmasta. 

Suunniteltaessa palvelukeskusta ja sen ympäristöä tulee esteettömyyteen kiinnittää 
huomiota. Ympäristön ja palvelukeskuksen sisätilojen tulee olla esteettömiä ja 
palvelujen helposti saavutettavia. Pysäköintimahdollisuus parkkihallissa lisää 
palveluiden saavutettavuutta. Taksiasema tulisi sijoittaa mahdollisimman lähelle 
palvelukeskusta ja terveysasemaa, jolloin asiointi kyseisissä toimipisteissä helpottuu 
taksia kulkuvälineenään käyttävillä. Takseilla tulisi olla mahdollisuus pysäköidä 
palvelukeskuksen sisäänkäynnin läheisyyteen ja inva-pysäköinti tulisi sijoittaa 
mahdollisimman lähelle sisäänkäytejä. Tuusinfon tilojen tulisi olla asukkaiden helposti 
saavutettavissa palvelukeskuksessa. 

Erikoisliikkeet ovat tarpeellisia ja ne elävöittävät Hyrylän keskustan aluetta. 
Ikäihmisten näkökulmasta siirtyminen palvelukeskuksesta erikoisliikkeisiin on 
helpompaa, jos kulku tapahtuu sisäkautta. Vaihtoehdossa 2 suunniteltu aukio 
elävöittää keskustaa ja luo mahdollisuuden tapahtumien ja tilaisuuksien 
järjestämiseen ulkona. Alueellie sijoitettavat penkit mahdollistaisivat 
ikäihmisten viihtymisen ja levähtämisen ulkona. Alueen viihtyisyyttä ja 
vehreyttä lisäisivät myös viheristutukset.

Ikäihmisten neuvosto on huolissaan siitä, että suunnitelmissa inja-autoasema 
siirretään Järvenpääntien toiselle puolelle uimahallin läheisyyteen. Neuvosto on 
huolissaan etenkin odotustilojen puutteesta sekä matkasta palvelukeskukselta ja 
terveysasemalta linja-autoasemalle. Matka on pitkä kauppakasseja kantavalle 
ikäihmiselle. Nykyisin kirjastossa tai katoksen alla on mahdollisuus odottaa saapuvaa 
linja-autoa. Linja-autoaseman siirto vaikuttaa myös terveyskeskuksessa asioiviin. 
Terveyskeskuksessa asioiville on tärkeää, että kulkeminen terveyspalveluihin on 
helppoa. Tämän vuoksi suunnitelmassa tulee huomioida myös pysäköintipaikkojen 
riittävä määrä terveyskeskuksen läheisyydessä. 

 

Ikäihmisten neuvosto, 28.02.2022, § 11

Valmistelija / lisätiedot:
Marjo-Kaisa Konttinen
marjo-kaisa.konttinen@tuusula.fi
osallisuus- ja hyvinvointikoordinaattori

Liitteet
1 3615E_kaavaselostus, ikne 28.2.2022
2 3615E_Liite 2 Osallistumis- ja arviointisuunnitelma, ikne 28.2.2022
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3 3615E_Liite 3a Asemakaavakartta, asemakaavamääräykset ja -merkinnät, ikne 
28.2.2022
4 3615E_Liite 3c Havainnekuva ja viiteaineisto, ikne 28.2.2022
5 3615E_Liite 4b Hyrylän palvelukeskuksen liittymäjärjestelyt ja alustavat 
kustannusarviot_20201028, ikne 28.2.2022
6 3615E_Liite 4c Autoasemankadun alue_toimivuustarkastelut_LUONNOS, ikne 
28.2.2022
7 3615E_Liite 4d Terminaalivaihtoehtojen tarkastelu_20201027, ikne 28.2.2022
8 3615E_Liite 5a. OASsta saadut mielipiteet, lausunnot ja näihin laaditut vastineet, 
28.2.2022
9 3615E_Liite 5b. luonnoksesta saadut mielipiteet, lausunnot ja näihin laaditut 
vastineet, ikne 28.2.2022
10 3615E_Liite 6b Hankesopimus, ikne 28.2.2022

Tuusulan kunnanhallitus on 21.12.2021 päättänyt asettaa Hyrylän palvelukeskuksen 
asemakaavan muutosehdotuksen MRA 27 §:n mukaisesti nähtäville ja pyytää 
ehdotuksesta lausuntoa ikäihmisten neuvostolta. Kaavaehdotus on nähtävillä 5.1.2022 
- 27.2.2022. Lausunto pyydetään toimittamaan viimeistään 27.2.2022 klo 16.00.

Kaavamuutosluonnoksen käsittely ja nähtävilläolo

Asemakaavan muutosluonnos oli julkisesti nähtävillä 6.1.-7.2.2021 MRA 30 §:n 
mukaisesti. Yleisötilaisuus järjestettiin vain teamsilla koronatilanteesta johtuen 
13.1.2021. Lisäksi kaavaehdotuksen valmistelun aikana järjestettiin kaikille avoin 
tilaisuus keskustella Hyrylän keskustan kehittämisestä ja palvelukeskushankkeesta 
sekä tästä asemakaavan muutoksesta. Tilaisuus järjestettiin 5.10.2021 ja siihen 
osallistui joko paikalla tai etänä noin 60 aiheesta kiinnostunutta.

Kaavaluonnoksesta saadun palautteen yhteenveto

Kaavaluonnoksesta saadussa palautteessa esitettiin kritiikkiä luonnosvaiheen 
vaihtoehdoista. Pääasiassa kannanotoissa esitettiin, että palvelukeskushanke 
vaikuttaa olevan liian suuri paikalleen, julkisivujen osalta haastava, liikenteellisesti 
ongelmallinen, eikä kaupunkitilan osalta vastaa tavoiteltua tasoa.Linja-autoaseman 
siirtämisvaihtoehto sai osakseen kritiikkiä.Taidekasarmin ja Aunelan korttelien osalta 
kaavaluonnosta pidettiin pääasiassa onnistuneena

Kaavamuutosehdotus

Kaavaehdotusta laadittaessa on lähtökohtana ollut tutkia kunnanhallituksen 14.6.2021 
tekemän hankintapäätöksen mukaisen hankkeen toteuttamisedellytyksiä ja 
kehittämismahdollisuuksia ja aiemmissa vaiheissa saadun palautteen mukaisia 
ratkaisuja kaavamuutoksen kannalta. Kaavaehdotuksen mukainen ratkaisu 
mahdollistaa 15 000 kem2 rakennusoikeuden toteuttamisen Hyrylän keskustaan ja 
tämän toteuttamiseksi tarvittavia aluevarauksia mm. liikenteen toimivuuteen liittyen. 
Ns. kirjaston, Aunelan ja Taidekasarmin korttelien osalta kaavaehdotus vastaa 
rakentamisen laajuudeltaan toteutunutta.

Kaavaehdotusta valmisteltaessa tehdyt muutokset luonnokseen nähden
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Kaavamuutosalueen rajausta on muutettu. Kaavamuutoksen rajauksesta on 
poistettu kortteli 8007 (asuinrakennuksen ja liikerakennuksien kortteli) ja osa 
korttelista 33075 (sote-asema pysäköintialue).
Tiealuetta on Tuusulanväylä-Autoasemankatu -liittymästä Tuusulanväylä-
Kulloontie -liittymän eteläpuolelle asti sisällytetty kaavamuutokseen 
katualueena. Aiemmin tiealueeksi asemakaavoitettu osuus Tuusulanväylästä on 
merkitty katualueeksi ja tämän itä- ja länsilaitaan on merkitty 
ajoneuvoliittymäkielto. Kiertoliittymän ja nyt muodostuvan katualueen 
likimääräinen liittymäkohta on merkitty nuolimerkinnällä.
Alueelle on osoitettu kaksi aukiota, Pikkulotan aukio ja Tiilikasarmin aukio.
Palvelukeskuskorttelin (C-4) rakennusoikeudeksi on muutettu 10 000 kem2 
liikerakennusoikeutta ja 5000 kem2 toimisto- ja kokoontumistilojen 
rakennusoikeutta erottaen aiempaa selvemmin käyttötarkoitukset.
C-4 -korttelialueen kaavamääräystä on tarkennettu kaupunkikuvallisten 
laatuvaatimusten ja korttelialueen katualueisiin liittymisen osalta.
C-4 -korttelin kellariin johtavien ajoluiskien sijainteja on hieman muutettu: 
Hyryläntielle johtava luiska on sijoitettu nyt C-4-korttelialueelle ja 
Koskenmäenpolun itäpäässä oleva toinen luiska on määritelty toteutettavaksi 
siten, että kevyen liikenteen aluetta jää enemmän Koskenmäenpolun ja 
Lotanpolun liittymäalueelle.
Kirjaston korttelin 8028 käyttötarkoitusta muutettu siten, että kortteliin voi 
toteuttaa enintään 20 % rakennusoikeudesta liiketiloina.
LPA-korttelialuetta koskevaa määräystä on muutettu siten, että ko. 
korttelialueelle tulee toteuttaa sulkumerkinnällä osoitettujen kortteleiden 
autopaikat, ellei niitä rasitesopimuksin toteuteta toisaalle.
Esikunnanpuisto on merkitty muutosehdotuksessa suojaviheralueeksi (EV), 
koska alueen liikennemelutasot ovat ilman melusuojausta suuremmat kuin 
virkistysalueella voi olla.
C-4 -korttelialueen rajausta on tarkennettu.
C-4 -korttelialueen Hyryläntien puoleisella rajalla oleva ajoneuvojen 
tonttiliittymäkieltoa on lyhennetty.
Pysäkkikuja -kadun nimi on poistettu.
Koskenmäenpolun itäpäähän merkitty aukio on nimetty Pikkulotan aukioksi.
Ns. Taidekasarmin kortteli on merkitty C-5 -käyttötarkoitusmerkinnällä, mikä 
mahdollistaa luonnosvaiheessa esitetyn yleisten rakennusten 
korttelialuemerkintää (Y-18) laajemmin erilaisia käyttötarkoituksia. Edelleen 
rakennusta esitetään suojeltavaksi ja sen käyttö yleisenä rakennuksena on 
mahdollista.
Kaavaan on lisätty yleismääräys koskien rakennuksissa sallittuja 
enimmäismelutasoja riippuen tilan käyttötarkoituksesta: ”Ulkoa kantautuvasta 
melusta aiheutuvan melutason sisällä tulee alittaa melun A-painotetun 
ekvivalenttitason päiväohjearvot: kokoontumistiloissa 35 dB sekä liike- ja 
toimistohuoneissa 45 dB.”
LPA-korttelialueelle on merkitty osa-alue maanalaistaimeytysrakennetta varten.
LPA- ja YL-10 -korttelialueen kautta on merkitty kevyen liikenteen yhteys 
Lotanpolulle.
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Hyrylän palvelukeskus, kaava nro 3615, asemakaavan muutosehdotus, 
Ikäihmisten neuvoston lausunto

Hyrylän keskustaan tavoitellaan liike- ja palvelukeskusta. Kunnan tavoitteena on 
kehittää torin, vanhan ostoskeskuksen, kirjaston ja olemassa olevien linja-autoaseman 
aluetta ja liikerakennusten kortteleita.  

Palvelukeskuksen sisäisistä korkotasoista johtuen joudutaan Tiilikasarmin aukion 
tasoa laskemaan noin metrillä. Tämä edellyttää porrasrakenteiden rakentamista ja 
esimerkiksi kirjaston sisäänkäynnille luiskan sijoittamista. Näillä rakenteilla 
kulkeminen tulee taata helpoksi ja esteettömäksi myös talvella. 

Tiilikasarmin aukio on aukiona pitkämäinen eikä paikkaa torin puutetta. Tiilikasarmin 
aukio tulee olemaan jalankulkijoiden ja pyöräilijöiden vilkas läpikulkureitti, minkä 
vuoksi aukio ei houkuta viipymiseen ja viihtymiseen. Alueen viihtyisyyteen ja 
vehreyteen tuleekin kiinnittää huomiota sillä esimerkiksi kirjaston edusta tulee 
olemaan täynnä pysäköintipaikkoja ja vehreys on vähäistä.

Yhteisötila Aunela on merkittävä kokoontumispaikka yhdistyksille ja asukkaille. 
Yhteisötilojen säilymistä tulee tarkastella laajasti koko palveluverkkoa rakennettaessa. 

Taiteen sijoittaminen palvelukeskuksen seiniin on hyvä asia, mutta taideseinä ei silti 
poista näyttelytilan puutetta. Palvelukeskuksen aluetta olisikin tarkasteltava 
laajemmin niin, että näyttelytila saataisiin sijoitettu keskeiselle paikalle. 

Palvelukeskus lisää liikennettä, minkä vuoksi erityisesti jalankulkijoiden ja 
pyöräilijöiden turvallisuus tulee taata paitsi palvelukeskuksen alueella, myös 
uimahallin, linja-autoaseman ja seurakuntakeskuksen suuntaan. Lisäksi alueen 
viihtyisyyteen jalankulun osalta tulee kiinnittää huomiota. 
Palvelukeskuksen jatkosuunnittelussa tulee huomioida, että taksien liikkuminen 
palvelukeskukselle ja sen ympäristössä on sujuvaa ja taksien pääsy lähelle 
sisäänkäyntejä on mahdollista. 

Aluetta suunniteltaessa liikkumisen helppous tulee huomioida ja Hyrylän 
terveysasemalla sijaitsevien palveluiden saavutettavuus tulee taata mm. 
varmistamalla riittävä pysäköintipaikkojen määrä terveysaseman välittömässä 
läheisyydessä. Lisäksi liityntäpysäköintiin varattavien pysäköintipaikkojen määrän 
riittävyys tulee varmistaa, jotta myös uimahallin asiakkaille riittää pysäköintitilaa.

Bussiaseman siirtyessä Rykmentin puistotien varteen tulee taata, että 
palvelukeskuksen lähelle sijoitetaan bussipysäkit. Tällä helpotettaan ikäihmisten ja 
liikuntaesteisten kulkemista julkisilla kulkuvälineillä, lisätään turvallisuutta ja 
lyhennetään matkaa bussiasemalta palvelukeskukselle.
 

Ehdotus
Esittelijä: Marjo-Kaisa Konttinen, osallisuus- ja hyvinvointikoordinaattori

Ikäihmisten neuvosto päättää

antaa Hyrylän palvelukeskuksen asemakaavan muutosehdotuksesta 
asiaselostuksessa esitetyn lausunnon.
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Puheenjohtajan avattua keskustelun, jäsen Mäkelä esitti että lausuntoon 
lisätään: Kevyen liikenteen yhteydet palvelukeskukselta bussiterminaalille tulee olla 
turvalliset, helposti kuljettavat ja selkeästi hahmotettavat. Esitys hyväksyttiin 
yksimielisesti. 

Päätös
Ikäihmisten neuvosto päätti

antaa Hyrylän palvelukeskuksen asemakaavan muutosehdotuksesta alla olevan 
lausunnon.  

Hyrylän palvelukeskus, kaava nro 3615, asemakaavan muutosehdotus, 
Ikäihmisten neuvoston lausunto

Hyrylän keskustaan tavoitellaan liike- ja palvelukeskusta. Kunnan tavoitteena on 
kehittää torin, vanhan ostoskeskuksen, kirjaston ja olemassa olevien linja-
autoaseman aluetta ja liikerakennusten kortteleita.  

Palvelukeskuksen sisäisistä korkotasoista johtuen joudutaan Tiilikasarmin aukion 
tasoa laskemaan noin metrillä. Tämä edellyttää porrasrakenteiden rakentamista 
ja esimerkiksi kirjaston sisäänkäynnille luiskan sijoittamista. Näillä rakenteilla 
kulkeminen tulee taata helpoksi ja esteettömäksi myös talvella. 

Tiilikasarmin aukio on aukiona pitkämäinen eikä paikkaa torin puutetta. 
Tiilikasarmin aukio tulee olemaan jalankulkijoiden ja pyöräilijöiden vilkas 
läpikulkureitti, minkä vuoksi aukio ei houkuta viipymiseen ja viihtymiseen. 
Alueen viihtyisyyteen ja vehreyteen tuleekin kiinnittää huomiota 
sillä esimerkiksi kirjaston edusta tulee olemaan täynnä pysäköintipaikkoja ja 
vehreys on vähäistä.

Yhteisötila Aunela on merkittävä kokoontumispaikka yhdistyksille ja asukkaille. 
Yhteisötilojen säilymistä tulee tarkastella laajasti koko palveluverkkoa 
rakennettaessa. 

Taiteen sijoittaminen palvelukeskuksen seiniin on hyvä asia, mutta taideseinä ei 
silti poista näyttelytilan puutetta. Palvelukeskuksen aluetta olisikin tarkasteltava 
laajemmin niin, että näyttelytila saataisiin sijoitettu keskeiselle paikalle. 

Palvelukeskus lisää liikennettä, minkä vuoksi erityisesti jalankulkijoiden ja 
pyöräilijöiden turvallisuus tulee taata paitsi palvelukeskuksen alueella, myös 
uimahallin, linja-autoaseman ja seurakuntakeskuksen suuntaan. Lisäksi alueen 
viihtyisyyteen jalankulun osalta tulee kiinnittää huomiota. 
Palvelukeskuksen jatkosuunnittelussa tulee huomioida, että taksien liikkuminen 
palvelukeskukselle ja sen ympäristössä on sujuvaa ja taksien pääsy lähelle 
sisäänkäyntejä on mahdollista. 

Aluetta suunniteltaessa liikkumisen helppous tulee huomioida ja Hyrylän 
terveysasemalla sijaitsevien palveluiden saavutettavuus tulee taata mm. 
varmistamalla riittävä pysäköintipaikkojen määrä terveysaseman välittömässä 
läheisyydessä. Lisäksi liityntäpysäköintiin varattavien pysäköintipaikkojen 
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määrän riittävyys tulee varmistaa, jotta myös uimahallin asiakkaille riittää 
pysäköintitilaa.

Bussiaseman siirtyessä Rykmentin puistotien varteen tulee taata, että 
palvelukeskuksen lähelle sijoitetaan bussipysäkit. Tällä helpotettaan ikäihmisten 
ja liikuntaesteisten kulkemista julkisilla kulkuvälineillä, lisätään turvallisuutta ja 
lyhennetään matkaa bussiasemalta palvelukeskukselle. Lisäksi kevyen liikenteen 
yhteydet palvelukeskukselta bussiterminaalille tulee olla turvalliset, helposti 
kuljettavat ja selkeästi hahmotettavat.
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§ 12
Ikäihmisten neuvosto 2021 - 2023, Iknen tapahtumat

TUUDno-2021-2077

Valmistelija / lisätiedot:
Marjo-Kaisa Konttinen
marjo-kaisa.konttinen@tuusula.fi
osallisuus- ja hyvinvointikoordinaattori

Ikäihmisten neuvosto  järjestää kunnan rahoituksen turvin vuosittain kaksi kaikille 
tuusulalaisille ikäihmisille tarkoitettua liikuntatapahtumaa sekä lokakuussa Vanhusten 
viikon juhlan. Näiden käytännön järjestelyistä vastaavat tuusulalaiset eläkeläisjärjestöt 
vuorovuosin. Ikäihmisten neuvosto pyrkii järjestämään tilaisuuden tai tilaisuuksia, 
joissa neuvosto kertoo kuntalaisille IKNEn toiminnasta.

Ikäihmisten neuvoston piti järjestää keväällä 2020 ikäihmisten info-iltapäivä, joka 
peruuntui koronapandemian vuoksi. Asukkailta on tulltu toive tilaisuudesta, jossa saa 
tietoa ikäihmisille tärkeistä asioista kuten ikäihmisille kuuluvista etuuksista ja 
turvallisuuteen liittyvistä asioista.

Ehdotus
Esittelijä: Marjo-Kaisa Konttinen, osallisuus- ja hyvinvointikoordinaattori

Ikäihmisten neuvosto päättä 

aloittaa ikäihmisille suunnatun tilaisuuden suunnittelun. 

Päätös
Ikäihmisten neuvosto päätti

järjestää info-iltapäivän alkusyksystä
jatkaa suunnittelua kevään 2022 kokouksissa.  
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§ 13
Ilmoitusasiat

Ikäihmisten neuvoston tietoon saatetaan seuraavat ilmoitusluontoiset asiat:

Ikäihmisten neuvostoa koskevat kuulumiset kunnanhallituksesta
Kuulumiset hyte-lautakunnasta
Kuulumiset Keusoten ja vanhusneuvostojen puheenjohtajien 
yhteistyökokouksesta

Päätös
Merkittiin tiedoksi. 
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§ 14
Keskusteluasiat

Valmistelija / lisätiedot:
Marjo-Kaisa Konttinen
marjo-kaisa.konttinen@tuusula.fi
osallisuus- ja hyvinvointikoordinaattori

Kansallinen Ikäohjelma vuoteen 2030/Tuulikki Petäjäniemi

Ikäohjelmalla kannustetaan mahdollisimman toimintakykyisen ikääntymisen 
turvaamiseen sekä taloudellisesti ja sosiaalisesti kestävän palvelujärjestelmän 
rakentamiseen. Tavoitteena on varautua väestön ikääntymiseen laaja-
alaisesti. Ikäohjelma on osa kokonaisuutta, jonka tavoitteena on hyvän ikääntymisen 
turvaaminen ja iäkkäiden henkilöiden palvelujen parantaminen.

Ikäohjelman toimenpiteet vuosina 2020-2023
Ikäohjelman tavoitteita konkretisoidaan hallituskausittain laadittavalla 
toimenpideohjelmalla. Toimenpideohjelmassa määritellään tarvittavat 
toimenpiteet ja arvioidaan niiden toteutumista suhteessa pitkän aikavälin 
tavoitteisiin. 

1. Iäkkäät ovat toimintakykyisiä pidempään
2. Ikääntyvien työikäisten toimintakyky on parantunut ja työurat ovat 
pidentyneet, erityisesti ikäihmisten palveluissa
3. Teknologia, tekoäly ja robotiikka ovat lisänneet hyvinvointia
4. Vapaaehtoistyöllä on vakiintunut asema ikääntyvässä yhteiskunnassa
5.  Asuminen ja asuinympäristöt ovat ikäystävällisiä
6. Palvelut toteutetaan sosiaalisesti ja taloudellisesti kestävällä tavalla 

 

Ikäasumisen ennakointi - hanke

Miina Sillanpään säätiö on saanut Ympäristöministeriön rahoituksen Ikäasumisen 
ennakointi -hankkeelle. Kyseessä on avustus valtakunnallisille järjestöille niiden 
toimintaan ikääntyneiden kansalaisten asumisen ennakoinnin ja varautumisen 
tukemisessa.

Hankkeen tavoitteena on edistää eläkkeelle siirtyvien tai siirtyneiden senioreiden 
saamaa tukea ja neuvontaa asumisen ennakoinnissa. Lisäksi tehtävänä on tuottaa 
asumiseen liittyvää materiaalia ja pilotoida sitä. Erityisenä kohderyhmänä ovat yksin  
asuvat ja/tai haastavassa elämäntilanteessa olevat henkilöt. Tavoitteena on tuottaa 
kiinnostavaa ja ajattelua herättävää neuvontamateriaalia ikääntyville / seniorille 
liittyen asumisen ennakointiin. Lisäksi ideoida sitä, miten ko. ryhmää voisi parhaiten 
tavoittaa. Viestintämateriaalia on jo tuotettu Ympäristöministeriössä ja ARAssa. 
Tarkoituksena on käydä läpi kaikki olemassa oleva ja miettiä, mitä tarvittaisiin vielä 
lisää. Tarkoituksena on koota kehittäjäryhmä eläkkeellä olevista senioreista, etupäässä 
vanhusneuvoston edustajista. Kehittäjäryhmälle tarjotaan tietoa siitä, millaista tietoa 
ja materiaalia asumisen ennakoinnissa on tällä hetkellä saatavilla.
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Ikäihmisten neuvoston jäsen/jäsenet voivat ilmoittautua hankkeen kehittäjäryhmään. 

Ehdotus

Merkitään tiedoksi. 

Päätös
Merkittiin tiedoksi. 
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Muutoksenhakukielto
§10, §11, §12

Muutoksenhakukielto
Päätöksestä ei saa tehdä kuntalain 136 §:n mukaan oikaisuvaatimusta eikä 
kunnallisvalitusta, koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa.
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